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Protokoll (nr 1) 

Sammanträdesdatum: 2023-03-01 
Tid: 14:00 – 16:30 

Plats: Distans via Microsoft Teams / Digitalt  

Närvarande 

Ledamöter 

Anna Siitam Wadman (MP) Ordförande 

Vakant (S) 

Tommy Söderberg (V) 

Johanna Holmdahl (KD)   

Nicola Hesslén (M) 

Ulla Adolfsson, Autism Distrikt Göteborg 

Anne Lönnermark, Autism Distrikt Göteborg 

Elisabeth Bramfors, Attention i Göteborg 

Christina Simonsson, FUB Göteborg 

Anders Andersson, Afasiföreningen & Strokeföreningen, anmält förhinder 

Jaana Laitala, NSPH Västra Götaland och Göteborg 

Lennart Lundin, Intresseföreningen för Schizofreni 

Per Svanberg, Göteborgs Dövas förening 

Jenny Bramstång, Synskadades riksförbund 

Susanne Ottosson Rösmark, RBU, ej närvarande 

Gunbritt Stålberg, Diabetesföreningen 

Övriga närvarande 

Förvaltningsdirektör Camilla Blomqvist 

Gisela Askne, Enhetschef utvecklingsenheten  

Christina Matsdotter, sekreterare 

Josiane Bolenge Kamparås, utvecklingsledare 

Karin Tidlund, utvecklingsledare 

Eva Hjälmered, utvecklingsledare 

Birgit Lund, utvecklingsledare 

Yvonne Pontén, Avdelningschef Myndighet och socialpsykiatri 

Björn Lind, Avdelningschef Bostad med särskild service/BmSS 

Emma Etteklint, Planeringsledare 

Pierre Dikanda, Avdelningschef HR 

1  

Mötet öppnas  

Ordförande Anna Siitan Wadman öppnar mötet 

2  

Valet av ledamöter i rådet inklusive presentation  

Rådets ledamöter presenterar sig.   

  

Nämnden för funktionsstöd 
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3  

Fastställande av dagordning  

Dagordningen fastställs 

4  

Val av justerare 

Christina Simonsson väljs att justera protokollet jämte ordföranden 

5  

Information från förvaltningen 

Pierre Dikanda informerar om uppdrag till förvaltningen om införande om språktest vid 

rekrytering. Se bildspel 

 

- Lennart Lundin frågar om det är samma språktest för alla befattningar eller vilka 

typer av personal som språktestet gäller för? 

Förvaltningen svarar att det handlar om brukarnära yrken som stödassistent och 

personlig assistent med flera på samma nivå som dessa. 

 

6  

Oklart från förra mötet  

Ordförande Anna Siitan Wadman förklarar syftet med punkten ”oklart från förra mötet”. 

Tanken är att ge möjlighet till att fånga upp saker som man har pratat med sin 

organisation om och önskar återkoppla.  

 

Ulla Adolfsson tar upp frågan om serviceresor till och från daglig verksamhet (DV) och 

beskriver den frustration det innebär att bilen åkt samt att man behöver betala för dessa 

bomresor. Hur har det gått med detta?  

Förvaltningen svarar att det återrapporterades på förra mötet och att dialog behöver föras 

med ansvarig socialsekreterare i förhållande till beställning av serviceresan och anpassa.  

7 

Återkoppling på frågor från organisationerna  

Synskadades riksförbund har ställt en fråga gällande PAN anställningar ur perspektivet 

rätten att själv välja sin ledsagning.  

- Jenny Bramstång beskriver att flera medlemmar har hört av sig kring den sociala 

dokumentationen vid PAN-anställning som kan bli alltför detaljerad.  

Förvaltningen svarar att dokumentation ej behöver vara på detaljnivå men att 

händelser av vikt ska dokumenteras.  

Jenny Bramstång frågar vidare om det blivit en minskning av antalet PAN-anställda? 

Är det ett mål kanske?  
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Förvaltningen svarar att man inte känner igen att antalet PAN-anställda minskat. 

Förvaltningen har skapat en enhet för utförande av ledsagning. Tanken är att antalet 

anställda ledsagare ska öka i förvaltningen. Målet är vad som är bäst för brukaren.  

8   

Information  

Josiane Bolenge Kamparås, Karin Tidlund informerar om att förvaltningens förslag till 

svar på remiss gällande förslag till ny plan för stadens arbete mot våld i nära relationer.  

Flera andra nämnder samt alla råd under kommunstyrelsen har fått möjlighet att besvara 

remissen. Ärenden ska behandlas på nämnden den 22 mars.   

Ändringar i Socialtjänstlagen (SoL) innebär att kommuner har skyldigheter mot 

våldsutövaren. Två aktiviteter i denna plan är kopplat till arbete med våldsutövare.  

Förvaltningens synpunkt är att det är bra med nollvision, det stärker det arbetet 

förvaltningen redan gör. Bra med tydlighet att stadens förvaltningar måste samarbeta. Det 

är viktigt att övriga förvaltningar som arbetar med frågan har kunskap om personer med 

funktionsnedsättning. Se bildspel. 

- Jaana Laitala frågar om det finns en plan för våld mot kvinnor som lever i hemlöshet 

med eller utan missbruk? I detta fall är det inte bara våld i nära relationer. 

Förvaltningen svarar att det inte finns någon särskild plan för denna målgrupp utan att 

denna målgrupp omfattas i planen. Förvaltningen är medveten om att hemlöshet kan 

innebära en trippel utsatthet.  

- Anne Lönnermark frågar kring normkritik och att det här även ingår om personal 

utsätter brukare? Det behöver finnas rutiner hur anhöriga kan fånga upp detta. Det 

behöver finnas plats i skyddsboende för kvinnor med autism och att det nära stödet 

måste hänga med till skyddsboende.  

Förvaltningen svarar att det perspektivet är fångat och att man i arbetsgruppen arbetar 

mycket med frågan om att personal kan utsätta brukare. Våld i nära relation (VINR) 

kan vara mycket annat än en partner. Det är brist på skyddsboende för personer med 

funktionsnedsättning och den frågan är nationell. Uppdraget att upphandla 

skyddsboende ligger hos socialförvaltningarna.  

 

9   

Information från förvaltningen från nämnden den 18 januari  

Gisela Askne informerar om nämndens beslut gällande verksamhetsbidrag för 2023. Se 

bildspel  

 

Yvonne Pontén informerar om uppdraget att utreda om Stockholm och Malmö gör en 

annan tolkning av lagen när det gäller ledsagare efter 65 års ålder. Se bildspel 

Den tidigare 65-årsgränsen i Göteborgs Stad finns inte längre vilket innebär att brukare 
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inte ska överlämnas mellan förvaltningar i samband med 65-årsdagen. Man ska ha kvar 

sin handläggare inom förvaltningen för funktionsstöd.  

- Anne Lönnermark framför att onödiga flyttningar ogillas.  

  

Camilla Blomqvist informerar om nämndens konfirmering av budget för 2023. Se 

bildspel.  

 

Camilla Blomqvist informerar om Yrkande från M, D, L och KD angående hemställan till 

kommunfullmäktige att ta ställning till om valfrihet enligt lagen om valfrihetssystem 

(LOV) ska fortsätta att tillämpas inom daglig verksamhet (DV) i Göteborgs Stad. Frågan 

bordlades i januari och i februari beslutade nämnden för funktionsstöd att hemställa till 

kommunfullmäktige om att fortsätta tillämpa LOV inom DV under hela mandatperioden.  

 

- Gunbritt Stålberg efterfrågar en ordlista på alla förkortningar. Ordlista ska skickas ut 

tillsammans med protokoll och bildspel.  

10   

Paus     

 

11   

Information från förvaltningen, aktuellt på nämnden i februari    

Camilla Blomqvist informerar om nämndens årsrapport. Se bildspel.  

 

Eva Hjälmered och Birgit Lund ger en fördjupning av nämndens kvalitetsberättelse 

inklusive resultat av höstens brukarundersökningar. Se bildspel.  

 

- Lennart Lundin ställer en fråga om kvalitet och hänvisar till att Socialstyrelsen (SoS) 

gjorde en utvärdering om schizofreni med utgångspunkt från nationella riktlinjer för 

vård av schizofreni publicerad i september 2022. Har Göteborg tagit emot SoS 

utvärdering och hur har man ska reagera på den?  

 

- Anne Lönnermark framför vikten att kunna göra sig förstådd i sin vardag. Glädjande 

att se att det förbättrats men det är alltför många som lever i sitt hem där de inte kan 

göra sig förstådda och som heller inte förstår personalen. Hur ska man förbättra det 

här?  

Förvaltningen svarar att man känner till detta och fortsätter jobba med frågan.  

 

- Nicola Hesslén funderar på siffrorna, långt ifrån 100% kring trygghet, en del känner 

sig rädda och har svårt att göra sig förstådda. Har man vidareutvecklat och frågat vad 
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de är rädda för?  

Förvaltningen svarar att undersökningen är anonym vilket innebär att förvaltningen 

inte vet vilka som svarar. Förvaltningen håller på att utveckla fördjupande frågor 

kring det som brukare tycker är viktigt i verksamheten, exempelvis trygghet. 

Förvaltningen har tagit fram material som kan användas för dialog med brukare om 

undersökningens resultat.  

 

- Nicola Hesslén menar att man kan göra intervjuer slumpvis.  

Förvaltningen svarar att det finns flera sätt att fördjupa kunskapen. Förvaltningen ska 

när det gäller brukarrevisioner prioritera de enheter som fått lågt eller inget resultat. 

Det finns möjlighet att genomföra brukarrevisioner på 20 enheter per år. 

 

- Elisabeth Bramfors vill tillstyrka vikten av kommunikation, det är kopplat till 

trygghet. Kan gälla många områden som exempelvis vid medicinering där det är 

viktigt med kommunikation.  

 

- Christina Simonsson framför att det är bra med brukarrevisioner, bra med brukare till 

brukare. Tack. Hur kan man försäkra sig om att brukare med intellektuell 

funktionsnedsättning (IF) vet vad det är man svarar på?  

 

- Jaana Laitala nämner att NSPH har gett ut en handbok i brukarinflytande och hur 

brukarinflytande kan utvecklas genom brukarinflytande 

  

Karin Tidlund ger en fördjupning av nämndens barnbokslut. Se bildspel 

  

Camilla Blomqvist ger information om nämndes verksamhetsplan för 2023. Se bildspel 

 

- Ulla Adolfsson frågar om det är gjort någon konsekvensanalys när det gäller LOV för 

DV. Har man pratat med de som har DV?  

Camilla Blomqvist svarar att detta är ett politiskt uppdrag. Frågan ligger hos 

stadsledningskontoret nu. Förvaltningen behöver förbereda oavsett hur det går i 

frågan. Flera av externa utförare av DV inom LOV var tidigare leverantörer av DV 

inom lagen om offentlig upphandling (LOU). Det kan ändå bli oroligt i leden och det 

kan uppstå en viss oro hos de brukare som har DV enligt LOV.      
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12   

Information från förvaltningen        

Camilla Blomqvist beskriver tankar gällande rådets arbetsgrupper 2023. Se bildspel.  

Förvaltningen har haft arbetsgrupper mer intensivt i tidiga skeden som exempelvis kring 

ledsagning BmSS mm. Förvaltningen vill att organisationernas representanter funderar på 

behov av eventuella arbetsgrupper. Förvaltningen har förslag på två, fritid för barn- och 

unga med funktionsnedsättning och brukarrevisioner. Inkom med förslag på nästa råd. 

 

Förvaltningen frågar om intresse finns för besök av patientombudsman och representant 

från Försäkringskassan med ansvar i funktionshinderfrågor. Återkoppla gärna till nästa 

råd. Inkom även om det finns andra frågor som organisationerna önskar ha med i rådet.  

 

- Johanna Holmdahl frågar om syftet med patientombudsman och Försäkringskassan, 

vad vill de?  

Förvaltningen svarar att patientombudsmannen och Försäkringskassan har ställt 

frågan till politiken, kanske i syfte att sprida information. Det kan vara så att 

organisationerna får denna info på annat sätt.  

13  

Information från förvaltningen 

Björn Lind och Emma Etterklint redovisar arbetet med arbetsgrupp  

Redovisning av det arbete som genomförts i rådets arbetsgrupp kring ramprogram för 

bostad med särskild service (BmSS). Se bildspel. Björn och Emma tackar arbetsgruppen 

för gott arbete och engagemang.   

14  

Mötet avslutas  

Anna Siitam Wadman avslutar mötet  

 

Justering 

 

 

 

Anna Siitan Wadman   Christina Simonsson 

Ordförande    Justerare 

    

 

 

 


